

INFORMAÇÃO AO CONSUMIDOR

*Tabela Nutricional
e Alergênicos*



Casa do Pão
de Queijo



INFORMAÇÃO AO CONSUMIDOR

CASA DO PÃO DE QUEIJO

PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL

Ingredientes: Amido de mandioca, queijo, água, ovo, margarina vegetal, soro de leite em pó, sal, amido de mandioca modificado e açúcar.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER GERGELIM E LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 50 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	149 kcal = 624 kJ	7%
CARBOIDRATOS	11 g	4%
PROTEÍNAS	4,5 g	6%
GORDURAS TOTAIS	7,1 g	13%
GORDURAS SATURADAS	3,7 g	17%
GORDURAS TRANS	0,4 g	(**)
SÓDIO	317 mg	13%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.

PÃO DE QUEIJO RECHEADO - REQUEIJÃO DA CASA

Ingredientes: Pão de queijo e Requeijão Cremoso Tradicional.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER GERGELIM E LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 62 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	181 kcal = 756 kJ	9%
CARBOIDRATOS	11 g	4%
PROTEÍNAS	6,3 g	8%
GORDURAS TOTAIS	10 g	18%
GORDURAS SATURADAS	5,3 g	24%
GORDURAS TRANS	0,4 g	(**)
SÓDIO	429 mg	18%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.

PÃO DE QUEIJO RECHEADO - REQUEIJÃO COM AZEITONA

Ingredientes: Pão de queijo e Requeijão Cremoso com Azeitonas.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER GERGELIM E LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 62 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	177 kcal = 742 kJ	9%
CARBOIDRATOS	11 g	4%
PROTEÍNAS	5,3 g	7%
GORDURAS TOTAIS	10 g	18%
GORDURAS SATURADAS	4,9 g	22%
GORDURAS TRANS	0,4 g	(**)
SÓDIO	388 mg	16%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

"Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar".

PÃO DE QUEIJO RECHEADO - DOCE DE LEITE

Ingredientes: Pão de queijo e Doce de leite cremoso. **NÃO CONTÉM**

GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER GERGELIM, AMENDOIM E LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 62 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	176 kcal = 737 kJ	9%
CARBOIDRATOS	16 g	5%
PROTEÍNAS	5,0 g	7%
GORDURAS TOTAIS	7,7 g	14%
GORDURAS SATURADAS	4,0 g	18%
GORDURAS TRANS	0,4 g	(**)
SÓDIO	326 mg	14%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

"Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar".

PÃO DE QUEIJO MULTIGRÃOS

Ingredientes: Amido de mandioca, queijo, água, ovo líquido pasteurizado, margarina vegetal, mix de grãos (chia, gergelim preto, linhaça dourada, linhaça marrom, quinoa e semente de girassol), soro de leite em pó, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, xarope caramelo, amido de mandioca modificado e açúcar refinado.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, GERGELIM, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 50 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	149 kcal = 622 kJ	7%
CARBOIDRATOS	12 g	4%
PROTEÍNAS	3,8 g	5%
GORDURAS TOTAIS	7,2 g	13%
GORDURAS SATURADAS	3,1 g	14%
GORDURAS TRANS	0,4 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	0,4 g	2%
SÓDIO	262 mg	11%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

MINI PÃO DE QUEIJO

Ingredientes: Queijo, amido de mandioca, água, ovo líquido pasteurizado, margarina vegetal, soro de leite em pó, amido de mandioca modificado, sal e açúcar. **NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER: GERGELIM E LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 150 G (10 UNIDADES)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	450 kcal = 1883 kJ	23%
CARBOIDRATOS	30 g	10%
PROTEÍNAS	15,3 g	20%
GORDURAS TOTAIS	23 g	42%
GORDURAS SATURADAS	12 g	55%
GORDURAS TRANS	1 g	(**)
SÓDIO	1037 mg	43%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.

DIP (RECHEIO PARA ACOMPANHAMENTO DO MINI PÃO DE QUEIJO)

REQUEIJÃO DA CASA

Ingredientes: Leite ou leite reconstituído, concentrado de proteínas do leite, manteiga, sal refinado, ácido láctico, estabilizantes: citrato de sódio e fosfato, regulador de acidez: bicarbonato de sódio, conservador: sorbato de potássio,

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 24 G (1 COLHER DE SOPA)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (**)
VALOR ENERGÉTICO	63 kcal = 264 kJ	3%
PROTEÍNAS	3,7 g	5%
GORDURAS TOTAIS	5,4 g	10%
GORDURAS SATURADAS	3,3 g	15%
SÓDIO	223 mg	9%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

"Não contém quantidades significativas de Carboidratos, Gorduras Trans e Fibra Alimentar".

REQUEIJÃO COM AZEITONA

Ingredientes: Leite ou leite reconstituído, concentrado de proteínas do leite, manteiga, azeitona verde, sal refinado, ácido láctico, estabilizantes: citrato de sódio e fosfato, regulador de acidez: bicarbonato de sódio, conservador: sorbato de potássio.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 24 G (1 COLHER DE SOPA)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (**)
VALOR ENERGÉTICO	57 kcal = 238 kJ	3%
PROTEÍNAS	1,6 g	2%
GORDURAS TOTAIS	5,6 g	10%
GORDURAS SATURADAS	2,5 g	11%
SÓDIO	142 mg	6%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

"Não contém quantidades significativas de Carboidratos, Gorduras Trans e Fibra Alimentar".

DOCE DE LEITE

Ingredientes: Leite, açúcar, xarope de glicose, pectina cítrica e estabilizante citrato de sódio.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. PODE CONTER AMENDOIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 20 G (1 COLHER DE SOPA)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	68 kcal = 286 kJ	3%
CARBOIDRATOS	13 g	4%
PROTEÍNAS	1,2 g	2%
GORDURAS TOTAIS	1,4 g	3%
GORDURAS SATURADAS	0,8 g	4%
SÓDIO	23 mg	1%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra Alimentar".

PÃO DE QUEIJO MULTIGRÃOS RECHEADO

PÃO DE QUEIJO MULTIGRÃOS RECHEADO REQUEIJÃO DA CASA

Ingredientes: Pão de queijo multigrãos e Requeijão Cremoso Tradicional.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, GERGELIM, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 62 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	181 kcal = 756 kJ	9%
CARBOIDRATOS	12 g	4%
PROTEÍNAS	5,6 g	8%
GORDURAS TOTAIS	10 g	18%
GORDURAS SATURADAS	4,7 g	22%
GORDURAS TRANS	0,4 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	0,4 g	2%
SÓDIO	374 mg	16%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

PÃO DE QUEIJO MULTIGRÃOS RECHEADO REQUEIJÃO COM AZEITONA

Ingredientes: Pão de queijo multigrãos e Requeijão Cremoso com Azeitonas.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, BENZOATO DE SÓDIO, GERGELIM, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 62 G (1 UNIDADE)		
Quantidade por porção		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	177 kcal = 742 kJ	9%
CARBOIDRATOS	12 g	4%
PROTEÍNAS	4,6 g	6%
GORDURAS TOTAIS	10 g	18%
GORDURAS SATURADAS	4,3 g	20%
GORDURAS TRANS	0,4 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	0,4 g	2%
SÓDIO	333 mg	14%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

PÃO DE QUEIJO MULTIGRÃOS RECHEADO DOCE DE LEITE

Ingredientes: Pão de queijo multigrãos e Doce de leite cremoso.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, BENZOATO DE SÓDIO, GERGELIM, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER AMENDOIM E LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 58 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (**)
VALOR ENERGÉTICO	176 kcal = 737 kJ	9%
CARBOIDRATOS	17 g	6%
PROTEÍNAS	4,3 g	6%
GORDURAS TOTAIS	7,8 g	14%
GORDURAS SATURADAS	3,4 g	16%
GORDURAS TRANS	0,4 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	0,4 g	2%
SÓDIO	271 mg	11%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

PÃO NA CHAPA COM MANTEIGA

Ingredientes: Pão (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, glúten, sal, farinha de soja, conservador propionato de cálcio, mistura de aditivos (emulsificantes estearoil2lactil lactato de cálcio, ésteres de ácido diacetil tartárico com mono e diglicerídeos e polisorbato 80) e melhorador de farinha ácido ascórbico). Manteiga (creme de leite, sal e corante natural de urucum)

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE TRIGO, CENTEIO, CEVADA, AVEIA, SOJA E SULFITO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 60 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	208 kcal = 870 kJ	13%
CARBOIDRATOS	25 g	11%
PROTEÍNAS	4 g	5%
GORDURAS TOTAIS	10 g	21%
GORDURAS SATURADAS	5 g	11%
GORDURAS TRANS	0,2	(**)
FIBRA ALIMENTAR	1	4%
SÓDIO	301 mg	13%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

PÃO NA CHAPA COM REQUEIJÃO

Ingredientes:Pão (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, glúten, sal, farinha de soja, conservador propionato de cálcio, mistura de aditivos (emulsificantes estearoil2lactil lactato de cálcio, ésteres de ácido diacetil tartárico com mono e diglicerídeos e polisorbato 80) e melhorador de farinha ácido ascórbico). Requeijão tradicional (Leite desnatado pasteurizado, creme de leite, espessante/ estabilizante difosfato de sódio, cloreto de sódio, fermento lácteo, cloreto de cálcio e coalho ou enzima coagulante de origem microbiana.).

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, SORBATO DE POTÁSSIO, DERIVADOS DE TRIGO, CENTEIO, CEVADA, AVEIA, SOJA E SULFITO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 80 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	213 kcal = 891 kJ	11%
CARBOIDRATOS	25 g	8%
PROTEÍNAS	9 g	12%
GORDURAS TOTAIS	8 g	15%
GORDURAS SATURADAS	5 g	20%
GORDURAS TRANS	0,2	(**)
FIBRA ALIMENTAR	1	4%
SÓDIO	490 mg	20%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

PANINI TRADICIONAL

PANINI PRESUNTO E QUEIJO

Ingredientes: Pão de queijo, queijo mussarela e presunto. **NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO. PODE CONTER GERGELIM, AIPO E DERIVADOS E LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 60 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	170 kcal = 710 kJ	8%
CARBOIDRATOS	11 g	4%
PROTEÍNAS	6,5 g	9%
GORDURAS TOTAIS	8,5 g	15%
GORDURAS SATURADAS	4,5 g	20%
GORDURAS TRANS	0,4 g	(**)
SÓDIO	429 mg	16%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

“Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar”.

PANINI MUSSARELA COM TOMATE SECO E ORÉGANO

Ingredientes: Pão de queijo, queijo mussarela, tomate seco e orégano. **NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, SORBATO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER GERGELIM E LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 70 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	204 kcal = 855 kJ	10%
CARBOIDRATOS	11 g	4%
PROTEÍNAS	8,0 g	11%
GORDURAS TOTAIS	12 g	21%
GORDURAS SATURADAS	5,7 g	26%
GORDURAS TRANS	0,4	(**)
FIBRA ALIMENTAR	0,7	3%
SÓDIO	405 mg	17%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

PANINI DE QUEIJO BRANCO COM TOMATE E ORÉGANO

Ingredientes: Pão de queijo, queijo minas frescal e orégano. **NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

ALÉRGICOS: : CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER GERGELIM E LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 70 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	183 kcal = 764 kJ	9%
CARBOIDRATOS	12 g	4%
PROTEÍNAS	7 g	9%
GORDURAS TOTAIS	9,4 g	17%
GORDURAS SATURADAS	5,1 g	23%
GORDURAS TRANS	0,4 g	(**)
SÓDIO	405 mg	17%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

"Não contém quantidades significativas de Fibra Alimentar".

PANINI MULTIGRÃOS

PANINI MULTIGRÃOS PRESUNTO E QUEIJO

Ingredientes: Pão de queijo multigrãos, queijo mussarela e presunto.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, GERGELIM, BENZOATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER AIPO E DERIVADOS E LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 60 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	170 kcal = 710 kJ	8%
CARBOIDRATOS	12 g	4%
PROTEÍNAS	5,8 g	8%
GORDURAS TOTAIS	8,6 g	16%
GORDURAS SATURADAS	3,9 g	18%
GORDURAS TRANS	0,4 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	0,4 g	2%
SÓDIO	336 mg	14%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

PANINI MULTIGRÃOS MUSSARELA COM TOMATE SECO E ORÉGANO

Ingredientes: Pão de queijo multigrãos, queijo mussarela, tomate seco e orégano.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, GERGELIM, SORBATO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 69 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	204 kcal = 855 kJ	10%
CARBOIDRATOS	12 g	4%
PROTEÍNAS	7,3 g	10%
GORDURAS TOTAIS	12 g	21%
GORDURAS SATURADAS	5,1 g	23%
GORDURAS TRANS	0,4	(**)
FIBRA ALIMENTAR	1,1 g	4%
SÓDIO	350 mg	15%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

PANINI MULTIGRÃOS DE QUEIJO BRANCO COM TOMATE E ORÉGANO

Ingredientes: Pão de queijo multigrãos, queijo minas frescal e orégano.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, GERGELIM, SORBATO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 70 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	183 kcal = 764 kJ	9%
CARBOIDRATOS	13 g	4%
PROTEÍNAS	6,3 g	8%
GORDURAS TOTAIS	9,5 g	17%
GORDURAS SATURADAS	4,5 g	20%
GORDURAS TRANS	0,4 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	0,4 g	2%
SÓDIO	350 mg	15%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

SANDUÍCHES

QUEIJO QUENTE MINEIRINHO GRILL

Ingredientes: Pão para sanduíche supercongelado, queijo minas padrão e requeijão cremoso. Opcional: tomate e orégano.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALERGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SULFITOS E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER DERIVADOS DE OVOS, PEIXES E CRUSTÁCEOS, AMENDOIN, NOZES, FRUTOS SECOS, GERGELIM, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO, AIPO, SORBATO DE SÓDIO, MOSTARDA, BENZOATO DE SÓDIO, LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 115 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	358 kcal = 1496 kJ	18%
CARBOIDRATOS	27 g	9%
PROTEÍNAS	17 g	22%
GORDURAS TOTAIS	21 g	38%
GORDURAS SATURADAS	10 g	44%
GORDURAS TRANS	0,3 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	1,0 g	5%
SÓDIO	728 mg	30%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

FRANGO GRILL COM SALADA

Ingredientes: Carne de frango temperada, formada, cozida e congelada, pão para sanduíche supercongelado, produto a base de queijo processado sabor prato, requeijão cremoso, molho de tomate e catchup

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALERGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SULFITOS, AIPO, SORBATO DE POTÁSSIO, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO. PODE CONTER DERIVADOS DE OVOS, PEIXES E CRUSTÁCEOS, AMENDOIN, NOZES, FRUTOS SECOS, GERGELIM, MOSTARDA, NITRITO DE SÓDIO, LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 195 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	292 kcal = 1220 kJ	15%
CARBOIDRATOS	32 g	12%
PROTEÍNAS	23 g	31%
GORDURAS TOTAIS	8 g	14%
GORDURAS SATURADAS	3 g	14%
GORDURAS TRANS	0,8 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	2 g	9%
SÓDIO	959 mg	40%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

CLUB LIGHT

Ingredientes: Pão de forma branco, peito de peru defumado, queijo mussarela light e requeijão cremoso.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: : CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SORBATO DE POTÁSSIO, NITRITO DE SÓDIO. PODE CONTER DERIVADOS DE OVOS, PEIXES E CRUSTÁCEOS, AMENDOIN, NOZES, FRUTOS SECOS, GERGELIM, NITRATO DE SÓDIO, SULFITOS, AIPO, SORBATO DE SÓDIO, MOSTARDA, BENZOATO DE SÓDIO, LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 135 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (**)
VALOR ENERGÉTICO	220 kcal = 920 kJ	11%
CARBOIDRATOS	26 g	9%
PROTEÍNAS	13 g	17%
GORDURAS TOTAIS	7,0 g	13%
GORDURAS SATURADAS	5,4 g	24%
FIBRA ALIMENTAR	3,5 g	14%
SÓDIO	899 mg	37%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans".

CLUB LIGHT CENTEIO

Ingredientes: Pão de forma de Centeio, peito de peru defumado, queijo mussarela light e requeijão cremoso.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SORBATO DE POTÁSSIO E NITRITO DE SÓDIO. PODE CONTER DERIVADOS DE OVOS, PEIXES E CRUSTÁCEOS, AMENDOIN, NOZES, FRUTOS SECOS, GERGELIM, NITRATO DE SÓDIO, SULFITOS, AIPO, SORBATO DE SÓDIO, MOSTARDA, BENZOATO DE SÓDIO, LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 135 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (**)
VALOR ENERGÉTICO	213 kcal = 890 kJ	11%
CARBOIDRATOS	23 g	8%
PROTEÍNAS	14 g	19%
GORDURAS TOTAIS	7,0 g	13%
GORDURAS SATURADAS	4,9 g	22%
FIBRA ALIMENTAR	4,0 g	16%
SÓDIO	861 mg	36%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans".

MISTO PRESUNTO E QUEIJO

Ingredientes: Pão para sanduíche supercongelado, presunto cozido, queijo mussarela e requeijão cremoso. **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SULFITOS, SORBATO DE POTÁSSIO, NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO. PODE CONTER DERIVADOS DE OVOS, PEIXES E CRUSTÁCEOS, AMENDOIN, NOZES, FRUTOS SECOS, GERGELIM, SORBATO DE SÓDIO, MOSTARDA, BENZOATO DE SÓDIO, AIPO, LÁTEX NATURAL.**

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 115 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	271 kcal = 1132 kJ	14%
CARBOIDRATOS	27 g	9%
PROTEÍNAS	16 g	21%
GORDURAS TOTAIS	11 g	20%
GORDURAS SATURADAS	5,6 g	26%
GORDURAS TRANS	0,3 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	1,2 g	5%
SÓDIO	768 mg	32%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

BEIRUTE DE FRIOS COM SALADA

Ingredientes: Presunto cozido, pão sírio tipo beirute, queijo prato, requeijão cremoso, alface, tomate e orégano. **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SORBATO DE POTÁSSIO, NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO. PODE CONTER DERIVADOS DE OVOS, PEIXES E CRUSTÁCEOS, AMENDOIN, NOZES, FRUTOS SECOS, GERGELIM, SULFITOS, SORBATO DE SÓDIO, MOSTARDA, BENZOATO DE SÓDIO, AIPO, LÁTEX NATURAL.**

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 320 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	559 kcal = 2341 kJ	28%
CARBOIDRATOS	59 g	20%
PROTEÍNAS	32 g	43%
GORDURAS TOTAIS	22 g	39%
GORDURAS SATURADAS	12 g	55%
GORDURAS TRANS	0,3 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	3 g	13%
SÓDIO	1586 mg	66%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

BEIRUTE DE PERU COM SALADA

Ingredientes: Peito de Peru defumado, pão sírio tipo beirute, queijo mussarela, requeijão cremoso, alface, tomate e orégano.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALERGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SORBATO DE POTÁSSIO E NITRITO DE SÓDIO. PODE CONTER DERIVADOS DE OVOS, PEIXES E CRUSTÁCEOS, AMENDOIN, NOZES, FRUTOS SECOS, GERGELIM, NITRATO DE SÓDIO, SULFITOS, AIPO, SORBATO DE SÓDIO, MOSTARDA, BENZOATO DE SÓDIO, LÁTEX NATURAL.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 320 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	568 kcal = 2375 kJ	28%
CARBOIDRATOS	62 g	21%
PROTEÍNAS	34 g	45%
GORDURAS TOTAIS	21 g	37%
GORDURAS SATURADAS	11 g	50%
GORDURAS TRANS	0,1 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	3 g	13%
SÓDIO	1656 mg	69%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

BEIRUTE DE ROSBIFE COM SALADA

Ingredientes: Rosbife, pão sírio tipo beirute, queijo prato, requeijão cremoso, alface, tomate e orégano.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALERGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER DERIVADOS DE OVOS, PEIXES E CRUSTÁCEOS, AMENDOIN, NOZES, FRUTOS SECOS, GERGELIM, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO, SULFITOS, AIPO, SORBATO DE SÓDIO, MOSTARDA, BENZOATO DE SÓDIO, LÁTEX NATURAL

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 320 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	577 kcal = 2414 kJ	29%
CARBOIDRATOS	61 g	20%
PROTEÍNAS	35 g	47%
GORDURAS TOTAIS	21 g	39%
GORDURAS SATURADAS	13 g	57%
GORDURAS TRANS	0,3 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	3 g	13%
SÓDIO	1284 mg	54%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

FOLHADO SALGADO FOLHADO PERU E QUEIJO

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina vegetal, água, peito de peru cozido, produto à base de queijo processado sabor prato e sal. **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO E NITRATO DE SÓDIO. PODE CONTER LÁTEX NATURAL, DERIVADOS DE OVOS, SULFITO, AIPO, AMENDOIM, GERGELIM, PEIXES E CRUSTÁCEOS, NOZES, MOSTARDA E MOLUSCO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 96 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	313 kcal = 1310 kJ	16%
CARBOIDRATOS	25 g	8%
PROTEÍNAS	7,9 g	11%
GORDURAS TOTAIS	20 g	37%
GORDURAS SATURADAS	10 g	47%
GORDURAS TRANS	0,6 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	1,0 g	4%
SÓDIO	567 mg	24%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

FOLHADO DE FRANGO COM CATUPIRY

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina vegetal, carne de frango (peito de frango moído, cebola, alho, ácido cítrico e louro em pó), requeijão cremoso, proteína de soja texturizada, molho de tomate, substituto de leite, sal, tempero para frango, amido de milho modificado, caldo de galinha, metilcelulose (INS461) e salsa desidratada. **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO E DERIVADOS, DERIVADOS DE OVOS, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO, SULFITOS, AIPO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER LÁTEX NATURAL, MOSTARDA, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, AMENDOIM, GERGELIM, PEIXE, MOLUSCO, CRUSTÁCEO E NOZES.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 110 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR CALÓRICO	309 kcal = 1292 kJ	15%
CARBOIDRATOS	27 g	9%
PROTEÍNAS	6,1 g	8%
GORDURAS TOTAIS	20 g	36%
GORDURAS SATURADAS	10 g	45%
GORDURAS TRANS	0,2 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	1,1 g	4%
SÓDIO	477 mg	20%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

FOLHADO DE PALMITO

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, margarina vegetal, palmito de pupunha, substituto de leite, molho de tomate, amido de milho modificado, sal, caldo de galinha e tempero alho e sal e metilcelulose (INS461). **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO E DERIVADOS, DERIVADOS DE OVOS, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, AIPO, BENZOATO DE SÓDIO, SULFITO, SORBATO DE POTÁSSIO E SORBATO DE SÓDIO. PODE CONTER: LÁTEX NATURAL, MOSTARDA, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, AMENDOIM, GERGELIM, PEIXES, MOLUSCO, CRUSTÁCEOS E NOZES.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 110 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	311 kcal = 1300 kJ	16%
CARBOIDRATOS	29 g	10%
PROTEÍNAS	4,7 g	6%
GORDURAS TOTAIS	20 g	36%
GORDURAS SATURADAS	10 g	44%
GORDURAS TRANS	0,3 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	1,1 g	4%
SÓDIO	614 mg	26%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

PASTÉIS DE FORNO DA VOVÓ

MASSA TRADICIONAL FRANGO COM MILHO

Ingredientes: Água, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, carne de frango (peito de frango moído, cebola, alho, ácido cítrico e louro em pó), gordura vegetal, milho verde, fécula de mandioca, cebola, substituto de leite, amido de milho modificado, sal, açúcar, alho, colorífico, cebolinha, espessante metilcelulosos (INS461) e melhorador de farinha (sal, estabilizante carbonato de cálcio (INS170i), emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS471), melhorador de farinha cloridrato de L-cisteína (INS920), emulsificante polisorbato 80 (INS433) e antiumectante dióxido de silício (INS551)). Cobertura: preparado líquido UHT para brilho e dourar (água, óleo de girassol, caseinato de sódio, leite em pó desnatado, amido modificado, emulsificante mono e diglicerídios de ácidos graxos, estabilizante carragena, regulador de acidez fosfato dissódico e corante betacaroteno sintético) e gergelim. **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO E DERIVADOS, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SULFITO, GERGELIM. PODE CONTER LÁTEX NATURAL, AMENDOIM, DERIVADOS DE OVOS, AIPO, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, PEIXES E CRUSTACEOS, MOLUSCOS, NOZES, MOSTARDA, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO E SORBATO DE SÓDIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 75 G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	215 kcal = 901 KJ	11%
CARBOIDRATOS	29 g	10%
PROTEÍNAS	9,5 g	13%
GORDURAS TOTAIS	7,0 g	13%
GORDURAS SATURADAS	4,3 g	20%
SÓDIO	395 mg	16%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra Alimentar".

MASSA TRADICIONAL CARNE

Ingredientes: Água, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, carne moída, gordura vegetal, molho de tomate, fécula de mandioca, substituto de leite, cebola, sal, açúcar, azeitonas verdes, pimentão vermelho granulado, caldo de galinha, amido de milho modificado, alho desidratado, salsa desidratada, metilcelulose (INS461), melhorador de farinha, cominho em pó e pimenta do reino. Cobertura: preparado líquido UHT para brilho (água, óleo de girassol, caseinato de sódio, leite em pó desnatado, amido modificado, emulsificante mono e diglicerídios de ácidos graxos, estabilizante carragena, regulador de acidez fosfato dissódico e corante betacaroteno sintético) e tomate granulado.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO E DERIVADOS, DERIVADOS DE OVOS, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SULFITOS, AIPO, SORBATO DE POTÁSSIO, BENZOATO DE SÓDIO. PODE CONTER LÁTEX NATURAL, PEIXES E CRUSTÁCEOS, GERGELIM, AMENDOIM, NOZES, MOSTARDA, MOLUSCO, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 75G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	159 kcal = 667 kJ	8%
CARBOIDRATOS	18 g	6%
PROTEÍNAS	5,4 g	7%
GORDURAS TOTAIS	6,1 g	11%
GORDURAS SATURADAS	2,9 g	13%
FIBRA ALIMENTAR	0,8 g	3%
SÓDIO	331 mg	14%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans".

MASSA INTEGRAL RICOTA COM PEITO DE PERU

Ingredientes: Água, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, peito de peru defumado, ricota, gordura vegetal, substituto de leite, sal, açúcar, amido de milho modificado, metilcelulose (INS461), xarope cor caramelo, pimenta do reino, melhorador de farinha (sal, estabilizante carbonato de cálcio (INS170i), emulsificante mono e diglicerídios de ácidos graxos (INS471), melhorador de farinha cloridrato de L-cisteína (INS920), emulsificante polisorbato 80 (INS433) e antiumectante dióxido de silício (INS551)), cebolinha e salsa. Cobertura: linhaça e gergelim. **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO E DERIVADOS, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, GERGELIM, SULFITO, SORBATO DE POTÁSSIO E NITRITO DE SÓDIO. PODE CONTER LÁTEX NATURAL, PEIXES E CRUSTÁCEOS, DERIVADOS DE OVOS, AMENDOIM, NOZES, AIPO, MOSTARDA, MOLUSCO, NITRATO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 75G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	217 kcal = 908 kJ	11%
CARBOIDRATOS	25 g	8%
PROTEÍNAS	9,2 g	12%
GORDURAS TOTAIS	8,9 g	16%
GORDURAS SATURADAS	4,3 g	19%
FIBRA ALIMENTAR	2,2 g	9%
SÓDIO	362 mg	15%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans".

MASSA INTEGRAL ESPINAFRE COM RICOTA

Ingredientes: Água, ricota, espinafre, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, substituto de leite, sal, amido de milho modificado, açúcar, metilcelulose (INS461), alho, pimenta do reino, xarope cor caramelo, noz moscada e melhorador de farinha (sal, estabilizante carbonato de cálcio (INS170i), emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS471), melhorador de farinha cloridrato de L-cisteína (INS920), emulsificante polisorbato 80 (INS433) e antiemectante dióxido de silício (INS551)).

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO E DERIVADOS, DERIVADOS DE SOJA, DERIVADOS DE LEITE, SULFITOS, SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER LÁTEX NATURAL, PEIXES E CRUSTÁCEOS, DERIVADOS DE OVOS, GERGELIM, AMENDOIM, NOZES, AIPO, MOSTARDA, MOLUSCO, NITRATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 75G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	156 kcal = 654 kJ	8%
CARBOIDRATOS	18 g	6%
PROTEÍNAS	5,9 g	8%
GORDURAS TOTAIS	7,3 g	13%
GORDURAS SATURADAS	3,2g	14%
FIBRA ALIMENTAR	1,7 g	7%
SÓDIO	305 mg	13%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans".

DOCES E SNACKS DA CASA

BOLO DE MILHO

Ingredientes: Açúcar, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, ovos, flocos de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, óleo vegetal de soja, fubá enriquecido com ferro e ácido fólico, amido modificado, fécula de mandioca, amido de milho, sal, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e fosfato monocálcico, emulsificantes éster de [ácidos graxos com poliglicerol e monooleato de polioxiétileno (20) sorbitana e aromatizante.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, DERIVADOS DE TRIGO, CENTEIO, CEVADA, AVEIA E DE SOJA. PODE CONTER LEITE, AVEÇÃ, MACADÂMIA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, CASTANHAS, AMÊNDOA, AMENDOIM E NOZES.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 70G (1 FATIA)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	225 kcal = 942 kJ	11%
CARBOIDRATOS	35 g	12%
PROTEÍNAS	3 g	4%
GORDURAS TOTAIS	8 g	15%
GORDURAS SATURADAS	1 g	6%
SÓDIO	303 mg	13%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra Alimentar."

BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE

Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo, óleo vegetal de soja, cenoura, fécula de mandioca, amido de milho, sal, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e fosfato monocalcico, emulsificantes ésteres de ácidos graxos com poliglicerol e monooleato de polioxietileno (20) sorbitana e corantes naturais urucum e beta caroteno. Cobertura de Chocolate (leite condensado (leite padronizado e açúcar), açúcar, água, cacau em pó, gordura vegetal, maltodextrina, sal, espessante pectina e aromatizantes).

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVO, DERIVADOS DE TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA E DE SOJA. PODE CONTER: AVELÃ, MACADÂMIA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, CASTANHAS, AMÊNDOAS, NOZES E AMENDOIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 80G (1 FATIA)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	258 kcal = 1081 kJ	13%
CARBOIDRATOS	47 g	16%
PROTEÍNAS	4 g	5%
GORDURAS TOTAIS	6 g	12%
GORDURAS SATURADAS	2 g	7%
FIBRA ALIMENTAR	0,9 g	4%
SÓDIO	255 mg	11%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans."

BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE

Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo, óleo vegetal de soja, cacau em pó, sal, fécula de mandioca, amido de milho, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e fosfato monocalcico, emulsificantes ésteres de ácidos graxos com poliglicerol e monooleato de polioxietileno (20) sorbitana.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVO, DERIVADOS DE TRIGO, AVEIA, CENTEIO, CEVADA E DE SOJA. PODE CONTER: AVELÃ, MACADÂMIA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, CASTANHAS, AMÊNDOAS, NOZES E AMENDOIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 80G (1 FATIA)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	257 kcal = 1076 kJ	13%
CARBOIDRATOS	46 g	15%
PROTEÍNAS	4 g	6%
GORDURAS TOTAIS	7 g	12%
GORDURAS SATURADAS	2 g	8%
FIBRA ALIMENTAR	1,6 g	6%
SÓDIO	239 mg	10%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gordura Trans".

FOLHADO CHOCOLATE

Ingredientes: Massa Folhada (Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, margarina vegetal (óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, soro de leite em pó e/ou leite em pó desnatado, estabilizantes mono e diglicerídeos e lecitina de soja, conservadores sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, acidulante ácido láctico, aroma idêntico ao natural de manteiga, antioxidante BHT e ácido cítrico e corante natural urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta caroteno) água e sal) e Recheio Sobremesa Láctea com Chocolate (leite condensado (leite padronizado e açúcar), açúcar, água, cacau em pó, gordura vegetal, maltodextrina, sal, espessante pectina e aromatizantes).

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, LEITE E DERIVADOS DE LEITE, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER LÁTEX NATURAL, DIÓXIDO DE ENXOFRE, OVOS E DERIVADOS, SULFITO, AIPO, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, AMENDOIM, GERGELIM, CEVADA E CASTANHA DE CAJU.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 65G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR CALÓRICO	241 kcal = 1008 kJ	12%
CARBOIDRATOS	31 g	10%
PROTEÍNAS	4 g	5%
GORDURAS TOTAIS	12 g	21%
GORDURAS SATURADAS	6 g	26%
SÓDIO	210 mg	9%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra Alimentar."

FOLHADO DOCE DE LEITE

Ingredientes: Massa Folhada (Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, margarina vegetal (óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, soro de leite em pó e/ou leite em pó desnatado, estabilizantes mono e diglicerídeos e lecitina de soja, conservadores sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, acidulante ácido láctico, aroma idêntico ao natural de manteiga, antioxidante BHT e ácido cítrico e corante natural urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta caroteno) água e sal) e Doce de Leite (Leite, açúcar, xarope de glicose, pectina cítrica e estabilizante citrato de sódio).

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, LEITE E DERIVADOS DE LEITE, BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER LÁTEX NATURAL, DIÓXIDO DE ENXOFRE, OVOS E DERIVADOS, SULFITO, AIPO, NITRITO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, AMENDOIM, GERGELIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 65G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR CALÓRICO	247 kcal = 1033 kJ	12%
CARBOIDRATOS	33 g	11%
PROTEÍNAS	4 g	5%
GORDURAS TOTAIS	12 g	21%
GORDURAS SATURADAS	6 g	26%
SÓDIO	212 mg	9%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Fibra Alimentar."

BRIGADEIRO TRADICIONAL

Ingredientes: Leite condensado, creme de leite pasteurizado, chocolate ao leite em pó, margarina, gema pasteurizada e cobertura confeito granulado de chocolate. **NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DERIVADOS DE OVOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 30G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	122 kcal = 513 kJ	7%
CARBOIDRATOS	16 g	6%
PROTEÍNAS	2,2 g	5%
GORDURAS TOTAIS	5,3 g	9%
GORDURAS SATURADAS	3 g	14%
GORDURAS TRANS	<0,1 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	<0,1 g	0%
SÓDIO	68 mg	3%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

QUINDIM

Ingredientes: Açúcar, côco seco, gema de ovo e glucose. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 50G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	200 kcal = 840 kJ	10%
CARBOIDRATOS	23 g	8%
PROTEÍNAS	9,0 g	12%
GORDURAS TOTAIS	8,0 g	15%
GORDURAS SATURADAS	3,0 g	14%
FIBRA ALIMENTAR	1,0 g	4%
SÓDIO	28 mg	1%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidade significativa de Gordura Trans".

BANANADA TRADICIONAL

Ingredientes: Bananada, açúcar, conservador sorbato de potássio e acidulante ácido cítrico. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

ALÉRGICOS: CONTÉM SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER DERIVADOS DE LETIE E AMENDOIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 30G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	92 kcal = 386 kJ	5%
CARBOIDRATOS	24 g	8%
PROTEÍNAS	0,5 g	1%
FIBRA ALIMENTAR	0,7 g	3%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidade significativa de Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Sódio".

BANANADA ZERO AÇÚCAR

Ingredientes: Bananada, conservador sorbato de potássio e acidulante ácido cítrico. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

ALÉRGICOS: CONTÉM SORBATO DE POTÁSSIO. PODE CONTER DERIVADOS DE LEITE E AMENDOIM.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 30G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	74 kcal = 308 kJ	4%
CARBOIDRATOS	19 g	6%
PROTEÍNAS	1,1 g	1%
GORDURAS TOTAIS	0,1 g	0%
FIBRA ALIMENTAR	1,6 g	6%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidade significativa de Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Sódio".

COOKIE CHOCOLATE COM GOTAS DE CHOCOLATE

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gotas de chocolate meio amargo, manteiga sem sal, ovo, água, cacau em pó, sal, leite em pó integral, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio e aromatizante.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, DERIVADOS DE TRIGO, CENTEIO, CEVADA E AVEIA, DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE DE VACA E SULFITOS. PODE CONTER LEITE DE BÚFALA, AVELÁ, MACADÂMIA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, CASTANHAS, AMÊNDOA, AMENDOIM E NOZES.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 38G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	168 kcal = 706 kJ	8%
CARBOIDRATOS	24 g	8%
PROTEÍNAS	2,4 g	3%
GORDURAS TOTAIS	7,1 g	13%
GORDURAS SATURADAS	5,9 g	27%
FIBRA ALIMENTAR	0,9 g	4%
SÓDIO	229 mg	10%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gordura Trans".

COOKIE BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gotas de chocolate ao leite, manteiga sem sal, ovo, sal, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio e aromatizante. **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, DERIVADOS DE TRIGO, CENTEIO, CEVADA E AVEIA, DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE DE VACA E SULFITOS. PODE CONTER LEITE DE BÚFALA, AVELÁ, MACADÂMIA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, CASTANHAS, AMÊNDOA, AMENDOIM E NOZES.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 38G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	172 kcal = 722 kJ	9%
CARBOIDRATOS	24 g	8%
PROTEÍNAS	2,4 g	3%
GORDURAS TOTAIS	7,3 g	13%
GORDURAS SATURADAS	5,5 g	25%
FIBRA ALIMENTAR	0,6 g	2%
SÓDIO	163 mg	7%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gordura Trans".

BISCOITO DE POLVILHO

Ingredientes: Polvilho, gordura vegetal hidrogenada, ovos, sal refinado, soro de leite em pó e farinha de soja. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, OVO E DERIVADOS DE LEITE.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 40G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	138 kcal = 581 kJ	8%
CARBOIDRATOS	24 g	8%
GORDURAS TOTAIS	5,8 g	11%
GORDURAS SATURADAS	2,3 g	11%
GORDURAS TRANS	0,2 g	(**)
FIBRA ALIMENTAR	0,5 g	2%
SÓDIO	358 mg	15%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido

"Não contém quantidade significativa de Proteínas."

BATATA CHIPS

Ingredientes: Batata, gordura vegetal e sal. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**
CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: PODE CONTER DERIVADOS DE LEITE E SOJA.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 30G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	138 kcal = 580 kJ	7%
CARBOIDRATOS	12g	4%
PROTEÍNAS	1,3 g	2%
GORDURAS TOTAIS	9,3 g	17%
GORDURAS SATURADAS	4,0 g	18%
FIBRA ALIMENTAR	0,8 g	3%
SÓDIO	108 mg	5%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans."

MIX DE CASTANHA

Ingredientes: Amendoim, uva passa, castanha de caju, castanha do para, amêndoa, óleo vegetal e sal. **CONTÉM GLÚTEN.**

ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ E AMENDOAS. PODE CONTER PISTACHE, TRIGO E SOJA.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 50G (1 UNIDADE)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	77 kcal = 324 kJ	4%
CARBOIDRATOS	4,3 g	1%
PROTEÍNAS	3,3 g	4%
GORDURAS TOTAIS	5,1 g	9%
GORDURAS SATURADAS	0,7 g	3%
FIBRA ALIMENTAR	1,0 g	4%
SÓDIO	40 mg	2%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans."

BEBIDAS QUENTES

CAFÉ EXPRESSO

Ingredientes: café 100% arábica. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 50 ML (1 XÍCARA PEQUENA)		
	QUANTIDADE POR PORÇÃO	% VD (**)
VALOR ENERGÉTICO	9 kcal = 38 kJ	2%
CARBOIDRATOS	0,4 g	0%
PROTEÍNAS	0,2 g	0%
GORDURAS TOTAIS	0,8 g	0%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra Alimentar e Sódio."

CAFÉ COM LEITE

Ingredientes: café espresso e leite integral.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS				
	PORÇÃO DE 150 ML (1 XÍCARA GRANDE)		PORÇÃO DE 75 ML (1 XÍCARA PEQUENA)	
	QUANTIDADE POR PORÇÃO	% VD (**)	QUANTIDADE POR PORÇÃO	% VD (**)
VALOR ENERGÉTICO	126 kcal = 527 kJ	6%	62 kcal = 260 kJ	3%
CARBOIDRATOS	8,9 g	3%	4,4 g	1%
PROTEÍNAS	6,3 g	8%	3,1 g	4%
GORDURAS TOTAIS	7,2 g	13%	3,6 g	6%
SÓDIO	90 mg	4%	44 mg	2%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Fibra Alimentar."

CHOCOLATE QUENTE

Ingredientes: leite integral e chocolate em pó.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS				
	PORÇÃO DE 150 ML (1 XÍCARA GRANDE)		PORÇÃO DE 75 ML (1 XÍCARA PEQUENA)	
	QUANTIDADE POR PORÇÃO	% VD (**)	QUANTIDADE POR PORÇÃO	% VD (**)
VALOR ENERGÉTICO	265 kcal = 1109 kJ	13%	133 kcal = 554 kJ	7%
CARBOIDRATOS	26 g	9%	13 g	4%
PROTEÍNAS	12,7 g	17%	6,4 g	8%
GORDURAS TOTAIS	12 g	22%	6,0 g	11%
GORDURAS SATURADAS	0,9 g	4%	0,5 g	2%
FIBRA ALIMENTAR	2,9 g	12%	1,5 g	6%
SÓDIO	156 mg	7%	78 mg	3%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans."

CAPPUCCINO

Ingredientes: café espresso, leite integral e chocolate em pó.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS				
	PORÇÃO DE 150 ML (1 XÍCARA GRANDE)		PORÇÃO DE 75 ML (1 XÍCARA PEQUENA)	
	QUANTIDADE POR PORÇÃO	% VD (*)	QUANTIDADE POR PORÇÃO	% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	147 kcal = 613 kJ	7%	72 kcal = 302 kJ	4%
CARBOIDRATOS	14 g	5%	6,7 g	2%
PROTEÍNAS	6,7 g	9%	3,3 g	4%
GORDURAS TOTAIS	7,2 g	13%	3,6 g	6%
GORDURAS SATURADAS	0,5 g	2%	0,2 g	1%
FIBRA ALIMENTAR	1,5 g	6%	0,7 g	3%
SÓDIO	78 mg	3%	38 mg	2%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans."

MOCHA CHOCOLATE

Ingredientes: leite integral, café espresso, cobertura sabor chocolate e xarope artificial sabor baunilha.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 200 ML (1 XÍCARA)		
	QUANTIDADE POR PORÇÃO	% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	253 kcal = 1059 kJ	13%
CARBOIDRATOS	29 g	10%
PROTEÍNAS	10 g	14%
GORDURAS TOTAIS	11 g	19%
FIBRA ALIMENTAR	0,4 g	2%
SÓDIO	172 mg	7%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas e Gorduras Trans"

MOCHA CARAMELO

Ingredientes: leite integral, café espresso, cobertura sabor caramelo e xarope artificial sabor baunilha.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 200 ML (1 XÍCARA)		
	QUANTIDADE POR PORÇÃO	% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	265 kcal = 1109 kJ	13%
CARBOIDRATOS	30 g	10%
PROTEÍNAS	10 g	13%
GORDURAS TOTAIS	10 g	19%
SÓDIO	197 mg	8%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Fibra Alimentar"

CHÁ QUENTE

Ingredientes: água e sachet chá a gosto. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

"Não contém quantidades significativas de Valor Energético, Carboidratos, Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra Alimentar e Sódio."

BEBIDAS FRIAS

SUCOS

SUCO DE UVA E MAÇÃ

Ingredientes: Suco de uva, suco de maçã e acidulante ácido cítrico. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 300 ML (1 EMBALAGEM)		
PORÇÃO DE REFERÊNCIA 200 ML		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	177 kcal = 744 kJ	9%
CARBOIDRATOS	42 g, dos quais	14%
AÇÚCARES	36 g	**
PROTEÍNAS	1,5 g	2%
GORDURAS TOTAIS	3,0 g	12%
SÓDIO	15 mg	0%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas**VD não estabelecido.

"Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas e Gorduras Trans."

SUCO DE LARANJA

Ingredientes: Suco de laranja e acidulante ácido cítrico. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 300 ML (1 EMBALAGEM)		
PORÇÃO DE REFERÊNCIA 200 ML		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	134 kcal = 561 kJ	7%
CARBOIDRATOS	32 g, dos quais	11%
AÇÚCARES	24 g	**
PROTEÍNAS	1,5 g	2%
GORDURAS TOTAIS	0,8 g	3%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas**VD não estabelecido**VD não estabelecido.

"Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Sódio"

SUCO DE MAÇÃ E MAÇÃ VERDE

Ingredientes: Suco de maçã vermelha, suco de maçã verde e acidulante ácido cítrico. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 300 ML (1 EMBALAGEM)		
PORÇÃO DE REFERÊNCIA 200 ML		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	170 kcal = 714kJ	9%
CARBOIDRATOS	42 g, dos quais	14%
AÇÚCARES	27 g	**
PROTEÍNAS	0,6 g	1%
GORDURAS TOTAIS	1,5 g	6%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Sódio"

SUCO ABACAXI COM HORTELÃ

Ingredientes: Água, polpa de abacaxi integral e hortelã.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	49 kcal = 206 kJ	2%
CARBOIDRATOS	12 g	4%
PROTEÍNAS	0,6 g	1%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans, Fibra Alimentar e Sódio."

SUCO DE MARACUJÁ (POLPA)

Ingredientes: Água e polpa de maracujá integral. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	39 kcal = 163 kJ	5%
CARBOIDRATOS	9,6 g	3%
PROTEÍNAS	0,8 g	1%
FIBRA ALIMENTAR	0,5 g	2%
SÓDIO	8 mg	0%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidade significativa de Gorduras Saturadas e Gorduras Trans"

SUCO DE AÇAÍ COM LARANJA

Ingredientes: Polpa de açaí, água e suco de laranja integral.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	288 kcal = 1204 kJ	14%
CARBOIDRATOS	61 g	20%
ACÚCARES	8 g	(**)
PROTEÍNAS	1 g	1%
GORDURAS TOTAIS	5 g	9%
FIBRA ALIMENTAR	2 g	9%
SÓDIO	19 mg	1%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.** VD não estabelecido.

"Não contém quantidade significativa de Gorduras Saturadas e Gorduras Trans"

AÇAÍ

Ingredientes: Polpa de açaí, água, açúcar, glucose de milho, aroma idêntico ao natural de guaraná, estabilizante carboximetilcelulose e regulador de acidez ácido cítrico. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 300 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	310 kcal = 1297 kJ	16%
CARBOIDRATOS	53 g	18%
PROTEÍNAS	2,5 g	3%
GORDURAS TOTAIS	10 g	18%
GORDURAS SATURADAS	2,5 g	11%
FIBRA ALIMENTAR	5,0 g	20%
SÓDIO	97 mg	4%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans"

AÇÁÍ COM GRANOLA

Ingredientes Açaí: Polpa de açaí, água, açúcar, glicose de milho, aroma idêntico ao natural de guaraná, estabilizante carboximetilcelulose e regulador de acidez ácido cítrico. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

Ingredientes Granola: Flocos de aveia, açúcar invertido, óleo de soja, coco ralado, uva passa, farelo de trigo, flocos de trigo, flocos de cevada, açúcar mascavo, mel, maçã e antiemético fosfato tricálcico. **CONTÉM GLÚTEN.**

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO E DERIVADOS, AVEIA, CEVADA E SOJA.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 330 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	435 kcal = 1820 kJ	22%
CARBOIDRATOS	73 g	24%
PROTEÍNAS	5 g	7%
GORDURAS TOTAIS	14 g	25%
GORDURAS SATURADAS	4 g	17%
FIBRA ALIMENTAR	7 g	30%
SÓDIO	97 mg	4%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans".

SHAKES

NESCAU® SHAKE

Ingredientes: Água, achocolatado em pó Nescau® com Leite e espessante.

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E TRIGO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	418 kcal = 1751 kJ	21%
CARBOIDRATOS	72 g	24%
PROTEÍNAS	13,1 g	17%
GORDURAS TOTAIS	9,4 g	17%
GORDURAS SATURADAS	5,7 g	26%
FIBRA ALIMENTAR	2,2 g	9%
SÓDIO	182,5 mg	8%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans"

CAPPUCCINO SHAKE

Ingredientes: Leite integral, mistura para cappuccino, espessante e gelo.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	245 kcal = 1023 kJ	12%
CARBOIDRATOS	41 g	14%
PROTEÍNAS	5,9 g	8%
GORDURAS TOTAIS	5,6 g	10%
SÓDIO	106 mg	4%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Fibra Alimentar."

SHAKE ESPECIAL ALPINO®

Ingredientes: Leite integral, achocolatado em pó para o preparo de bebida, café espresso, mistura para o preparo de bebida tipo frappé, chantilly e calda de chocolate. **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.**

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA E CEVADA

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	490 kcal = 2050 kJ	24%
CARBOIDRATOS	65 g	27%
PROTEÍNAS	9 g	13%
GORDURAS TOTAIS	20 g	36%
GORDURAS SATURADAS	11 g	52%
FIBRA ALIMENTAR	7 g	28%
SÓDIO	258 mg	11%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidade significativa de Gorduras Trans"

SHAKE ESPECIAL DOCE DE LEITE

Ingredientes: Leite integral, doce de leite, leite em pó, mistura para o preparo de bebida tipo frappé e chantilly.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE E SOJA.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	688 kcal = 2878 kJ	34%
CARBOIDRATOS	77 g	26%
PROTEÍNAS	20 g	27%
GORDURAS TOTAIS	33 g	60%
GORDURAS SATURADAS	19 g	88%
SÓDIO	343 mg	14%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidade significativa de Gorduras Trans e Fibra Alimentar"

MATE COM PÊSSEGO

Ingredientes: Água, preparado sólido para bebida de mate e xarope artificial sabor pêssego. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

ALÉRGICOS: CONTÉM SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	129 kcal = 541 kJ	6%
CARBOIDRATOS	32 g	11%
SÓDIO	2 mg	0%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Fibra Alimentar."

MATE COM LIMÃO

Ingredientes: Água, preparado sólido para bebida de mate e xarope artificial sabor limão. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

ALÉRGICOS: CONTÉM SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	122 kcal = 512 kJ	6%
CARBOIDRATOS	31 g	10%
SÓDIO	2 mg	0%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Fibra Alimentar."

MATE BATIDO COM SUCO MARACUJÁ

Ingredientes: Água, extrato de mate natural e polpa de maracujá.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	39 kcal = 163 kJ	2%
CARBOIDRATOS	9,6 g	3%
PROTEÍNAS	0,8 g	1%
FIBRA ALIMENTAR	0,5 g	2%
SÓDIO	8 mg	0,3%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans."

MATE COM SUCO ABACAXI COM HORTELÃ

Ingredientes: Água, extrato de mate natural e polpa de abacaxi com hortelã.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	48 kcal = 201 kJ	2%
CARBOIDRATOS	12 g	4%
PROTEÍNAS	0,9 g	1%
FIBRA ALIMENTAR	1 g	4%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras Trans e Sódio."

MATE COM AÇAÍ

Ingredientes: Água, extrato de mate natural e polpa de açaí.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	243 kcal = 1018 kJ	12%
CARBOIDRATOS	50 g	17%
GORDURAS TOTAIS	5 g	9%
GORDURAS SATURADAS	2 g	9%
SÓDIO	19mg	1%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Proteínas, Gorduras Trans e Fibra Alimentar."

MATE COM LEITE

Ingredientes: Água, extrato de mate natural e leite em pó integral.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		
PORÇÃO DE 400 ML (1 COPO)		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
VALOR ENERGÉTICO	200 kcal = 837 kJ	10%
CARBOIDRATOS	15 g	5%
PROTEÍNAS	10 g	14%
GORDURAS TOTAIS	11 g	19%
GORDURAS SATURADAS	6,4 g	29%
GORDURAS TRANS	0	0
FIBRA ALIMENTAR	0 g	0%
SÓDIO	160 mg	6,7%

(*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

"Não contém quantidades significativas de Gorduras Trans e Sódio."

OBS: A TABELA ACIMA SE REFERE AO PRODUTO NÃO ADOÇADO. ACRESCENTAR 5G DE AÇÚCAR EQUIVALENTE A 20 KCAL.

NESCAU® E ALPINO® - USO AUTORIZADO PELA TITULAR DA MARCA.